RAMO DE OBRAS PUBLICAS Pg. : 1
COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTCNOMA
CEPA —*- CENTRALIZADOR
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2019
En Délares

Institucional
CUENTA

GASTOS CORRIENTE ANTERIOR
GASTOS DE GESTION 44,381,581,79 42,286,283.90
GASTOS EN PERSOMNAL 19,024,386.57 14,873,458.38
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS 7,767,495.93 8,091,316.46
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 98,678.09 85,229.62
GASTOS FINANCIEROS ¥ OTROS 4,677,414.66 5,068,600.58
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 2,905,965.97 2,820,983.30
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS 7,803,303.77 7,635,328.23
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 2,104,336.80 3,711,367.33

53,090,549.56 47,485,973.65

,-’-'{\/‘i AP OR ”
) Y
(<) "j’_.p\;‘
&m" %
- }! |
GERENCIA &




RAMO DE OBRAS PUBLICAS P g. : 2
COMISTION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA
CEPA -*- CENTRALIZADOR
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enerc al 31 de Mayo de 2019
En Délares

Institucional

CUENTA
INGRESOS CORRIENTE ANTERIOR
INGRESOS DE GESTION 53,090,549.56 47,485,973.65
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 3,171,506.01 3,524,999.18
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 25,235.79 82,001.21
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 48,092,696.10 41,870,885.36
INGRESCS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES - 1,801,111.66 2,008,087, 90
TOTAL D E INGRESOS 53,090,549.56 47,485,973,65
TOTALES 53,090,549.56 47,485,973.65

/ni{\\lli i’O'i,
g Y, U

b ")
fifa ¥ SELLO R \N{"
g IE}J{D FINANCIERA




RAMO DE OBRAS PUBLICAS P g. 1:
COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA
CEPA -*- CENTRALIZADOR
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019
En Dolares

Institucional

CUENTA
GASTOS CORRIENTE ANTERIOR
GASTOS DE GESTION 53,234,792.94 49,892,603.,73
GASTOS EN PERSONAL 23,103,328.29 18,300,551.02
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS 8,874,797.11 9,422,591.94
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 110,744 .38 90,124.62
GASTOS FINANCIEROS ¥ OTROS 5,562,992.21 6,165,888.42
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 3,404,398.57 3,001,412.03
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS 9,342,331.05 9,200,668.37
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 2,836,201.33 Fe 11136733
TOTAL DE EGRESOS 53,234,792.94 49,892,603.73
RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT) 8,848,154.63

TOTALES 62,082,947.57 56,571,160.47




RAMO DE OBRAS PUBLILCAS
COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTOMNOMA
CEPA —-*- CENTRALIZADOR
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019
En Délares

INGRESOS

CORRILENTE

ANTERIOR

INGRESOS DE GESTION

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS

INGRESOS POR TRAMNSFEREMNCIAS CORRIENTES RECIBIDAS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES

TOTAL D E INGRESOS

62,082,947.57

3,888,911.36

81,632.17

56,150,436.43

1,961,967.61

56,571,160.47

4,073,527.84

82,001.21

49,593,016.04

2,822,615.38

62,082,947.57

56,571,160.47

(WA P,
s
& N
fﬁ? 7 1§°¥
f;: ~ < b3
=) ,'h’i f




RAMO DE OBRAS PUBLICAS P qg. 1
COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA
CEPA -*- CENTRALIZADOR
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2019
En Délares
Institucional
CUENTA
GASTOS CORRIENTE ANTERIOR

GASTOS DE GESTION

GASTOS EN PERSONAL

GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS

GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS

COSTOS DE VENTAS ¥ CARGOS CALCULADOS

GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES

61,413,640.68

26,560,244.71

10,498,728.29

133,071.22

6,411,860.92

4,050,613.41

10,922,060.55

2,837,061.58

57,787,321.95

21,227,453.24

11,235,392.37

105,947.68

7,068,634.99

3,563,347.43

10,857,215.20

3,729,331.04

76,042,549.17

69,053,601.47

CONTADOR




RAMO DE OBRAS PUBLICAS P g. : 2
COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA
CEPA -*- CENTRALIZADOR
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enerc al 31 de Julioc de 2019
En Délares

Institucional

CUENTA
INGREGSOS CORRIENTE ANTERIOR
INGRESOS DE GESTION 76,042,549.17 69,053,601.47
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 4,449,264,78 4,774,049.14
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 85,224.,13 95,826.21
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 68,498 ,388.29 60,812,198.24
INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 3,009,671.97 3,371,527.88
TOTAL D E INGRESOS 76,042,549.17 69,053,601.47

TOTALES 76,042,549.17 69,053,601.47




RAMO DE OBRAS PUBLICAS P g. : ak
COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA
CEPA —*- CENTRALIZADOR
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019
En Délares

Institucional

CUENTA
GASTOS CORRIENTE ANTERIOR
GASTOS DE GESTION 70,222,628.49 65,531,348.93
GASTOS EN PERSONAL 30,055,504,83 24,263,072.40
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO ¥ SERVICIOS 11,890,397.19 12,754,044.67
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 159,458.74 126 ;117:22
GASTOS FINANCIEROS ¥ OTROS 7,343,723.93 7,989,083.31
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 4,590,131.70 4,148,956.16
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS 12,480,748.41 12,507,566.62
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES . 3,702,663.69 3,742,508.55
TOTAL D E EGRESOS 70,222,628.49 65,531,348.93
RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT) 15,740,243,27

TOTALES 85,962,871.76 79,283,556.73




RAMO DE OBRAS PUBLICAS Pg. : 2
COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA
CEPA -*- CENTRALIZADOR
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019
En Délares

Institucional

CUENTA
INGRESOS CORRIENTE ANTERIOR
INGRESOS DE GESTION 85,962,871.76 79,283,556.173
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 5,038,050.30 5,247,576.79
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 85,224.13 95,826.21
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 77,719,994.95 70,497,381.99
INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 3,119,602.38 3,442,771.74
TOTAL D E INGRESOS 85,962 ,871.76 79,283,556.73

TOTALES 85,962,871.76 79,283,556.73




