#### RAMO DE OBRAS PUBLICAS COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA CEPA -\*- CENTRALIZADOR ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2019 En Dólares

Institucional		
CUENTA		
GASTOS	CORRIENTE	ANTERIOR
GASTOS DE GESTION	44,381,581.79	42,286,283.90
GASTOS EN PERSONAL	19,024,386.57	14,873,458.38
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS	7,767,495.93	8,091,316.46
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES	98,678.09	85,229.62
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	4,677,414.66	5,068,600.58
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS	2,905,965.97	2,820,983.30
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS	7,803,303.77	7,635,328.23
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	2,104,336.80	3,711,367.33
TOTAL DE EGRESOS	44,381,581.79	42,286,283.90
RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)	8,708,967.77	
TOTALES	53,090,549.56	47,485,973.65

FIRMA Y SELLO JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

# RAMO DE OBRAS PUBLICAS COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA CEPA -\*- CENTRALIZADOR ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2019 En Dólares

Institucional		
CUENTA		
INGRESOS	CORRIENTE	ANTERIOR
INGRESOS DE GESTION	53,090,549.56	47,485,973.65
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	3,171,506.01	3,524,999.18
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS	25,235.79	82,001.21
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	48,092,696.10	41,870,885.36
INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	1,801,111.66	2,008,087.90
TOTAL DE INGRESOS	53,090,549.56	47,485,973.65
TOTALES	53,090,549.56	47,485,973.65

FIRMA Y SELLO DE UNIDAD FINANCIERA



ETRMA P SEL

## RAMO DE OBRAS PUBLICAS COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA CEPA -\*- CENTRALIZADOR ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 En Dólares

Institucional		
CUENTA		10
G A S T O S	CORRIENTE	ANTERIOR
GASTOS DE GESTION	53,234,792.94	49,892,603.73
GASTOS EN PERSONAL	23,103,328.29	18,300,551.02
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS	8,874,797.11	9,422,591.94
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES	110,744.38	90,124.62
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	5,562,992.21	6,165,888.42
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS	3,404,398.57	3,001,412.03
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS	9,342,331.05	9,200,668.37
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	2,836,201.33	3,711,367.33
TOTAL DE EGRESOS	53,234,792.94	49,892,603.73
RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)	8,848,154.63	
TOTALES	62,082,947.57	56,571,160.47

RMA SELLO UNIDAD FINANCIERA

### RAMO DE OBRAS PUBLICAS COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA CEPA -\*- CENTRALIZADOR ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 En Dólares

Institucional			
CUENTA			
INGRESOS	CORRIENTE	ANTERIOR	
INGRESOS DE GESTION	62,082,947.57	56,571,160.47	
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	3,888,911.36	4,073,527.84	
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS	81,632.17	82,001.21	
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	56,150,436.43	49,593,016.04	
INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	1,961,967.61	2,822,615.38	
TOTAL DE INGRESOS	62,082,947.57	56,571,160.47	
T O T A L E S	62,082,947.57	56,571,160.47	

FIRMA Y SELLO DE UNIDAD FINANCIERA



### RAMO DE OBRAS PUBLICAS COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA CEPA -\*- CENTRALIZADOR ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2019 En Dólares

Institucional		
CUENTA		
GASTOS	CORRIENTE	ANTERIOR
GASTOS DE GESTION	61,413,640.68	57,787,321.95
GASTOS EN PERSONAL	26,560,244.71	21,227,453.24
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS	10,498,728.29	11,235,392.37
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES	133,071.22	105,947.68
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	6,411,860.92	7,068,634.99
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS	4,050,613.41	3,563,347.43
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS	10,922,060.55	10,857,215.20
SASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	2,837,061.58	3,729,331.04
FOTAL DE EGRESOS	61,413,640.68	57,787,321.95
RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)	14,628,908.49	
POTALES	76,042,549.17	69,053,601.47

MA Y SELLO UNIDAD FINANCIERA

#### RAMO DE OBRAS PUBLICAS COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA CEPA -\*- CENTRALIZADOR ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2019

T	Т	ae	Fuero	ar	21	ae	U
			1	En l	Dóla	ares	S

Institucional		
CUENTA		
INGRESOS	CORRIENTE	ANTERIOR
INGRESOS DE GESTION	76,042,549.17	69,053,601.47
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	4,449,264.78	4,774,049.14
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS	85,224.13	95,826.21
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	68,498,388.29	60,812,198.24
INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	3,009,671.97	3,371,527.88
TOTAL DE INGRESOS	76,042,549.17	69,053,601.47
TOTALES	76,042,549.17	69,053,601.47

pirma y sello de unidad financiera

#### RAMO DE OBRAS PUBLICAS COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA CEPA -\*- CENTRALIZADOR

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019 En Dólares

Institucional		
CUENTA		
G A S T O S	CORRIENTE	ANTERIOR
GASTOS DE GESTION	70,222,628.49	65,531,348.93
GASTOS EN PERSONAL	30,055,504.83	24,263,072.40
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS	11,890,397.19	12,754,044.67
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES	159,458.74	126,117.22
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	7,343,723.93	7,989,083.31
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS	4,590,131.70	4,148,956.16
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS	12,480,748.41	12,507,566.62
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	3,702,663.69	3,742,508.55
TOTAL DE EGRESOS	70,222,628.49	65,531,348.93
RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)	15,740,243.27	
TOTALES	85,962,871.76	79,283,556.73

FIRMA Y SELLO JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

### RAMO DE OBRAS PUBLICAS COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA CEPA -\*- CENTRALIZADOR ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019 En Dólares

Institucional		
CUENTA		
INGRESOS	CORRIENTE	ANTERIOR
INGRESOS DE GESTION	85,962,871.76	79,283,556.73
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	5,038,050.30	5,247,576.79
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS	85,224.13	95,826.21
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	77,719,994.95	70,497,381.99
INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES	3,119,602.38	3,442,771.74
TOTAL DE INGRESOS	85,962,871.76	79,283,556.73
T O T A L E S	85,962,871.76	79,283,556.73

FIRMA Y SELLO JEFE DE UNIDAD FINANCIERA